*448 Fecerat in Quadragesima quadam vasculum unum, ut minutias temporis, ne omnino excidere, occuparet. Quod cum dicenti Tertiam in memoriam veniens paululum ipsius animum distractisset, motus fervore spiritus vasculum igne consumpsit, dicens: Sacrificabo illud Domino, cuius sacrificium impedivit <sup>o</sup> *p*, Psalmos cum tanta mentis et spiritus attentione dicebat, quasi Deum presentem haberet; et cum nomen Domini in eis occurseret, pra sauvatatis dulcedine labia sua lingere videbatur. Ipsum quoque Domini nomen, non solum cogitatum, verum etiam prolatum, et scriptum, reverentia volens honorare praecipua, fratribus persuasit aliquando, ut omnes schedulas scriptas, ubicunque repertas, colligerent, mundoque loco reponerent, ne forte sacrum illud nomen ibi scriptum, continget, conculari <sup>q</sup>. Nomen autem Jesu cum exprimeret vel audiret, jubilo quadam repletus interius, totus videbatur exterior alterari. ac si mellifluus sapor gustum, vel harmonicus sonus ipsius immutasset auditum.*

*449 Contigit autem anno tertio ante obitum suum, ut memoriam nativitatis pueri Jesu, ad devotionem excitandam, apud castrum Graeci disponeret agere, cum quanto majori solemnitate valeret <sup>r</sup>. Ne vero hoc levitati posset adscribi <sup>s</sup>, a summo Pontifice petit et obtenta licentia, fecit praparari praesepium, apportari foenum, bovem et asinum ad locum adduci. Advocantur fratres, adveniunt populi, personalis silva voces, et venerabilis*

*AUCTORE  
S. BONAVEN-  
TURA.  
Assistens  
episcopus, ad  
orantem tem-  
re ingressus,  
divinitus re-  
pellitur:  
<sup>t</sup> Ms. et Wadd.  
ad visitandum*

*quidam abbas  
mirabilis il-  
lis orationis  
vim experitur.  
<sup>i</sup>*

*Ms. namque*

*Horas canoni-  
cas ubique re-  
verenter per-  
solvit; evaga-  
tiones mentis  
expiat,  
<sup>t</sup> Wadd. sole-  
bat  
<sup>u</sup> al. capitio*

*k*

*l*

*F  
et vindicat:  
nomen Domini  
eximie ve-  
neratur, eoque  
suaviter affec-  
tur.*

*m*

*Christi diem  
nataliem pecu-  
liari sollemni-  
tate celebrat,  
<sup>t</sup> al. harmo-  
niacus*

*n*

*o p*

AUCTORE  
S. BONAVEN-  
TURA.

q

bilis illa nox luminibus copiosis et claris, laudibusque sonoris et consonis, et q splendens efficitur et solemnis. Stabat Vir Dei coram praesepio, pietate repletus, respersus lacrymis, et gudio superflus. Celebrantur Missarum solennia super praesepio, levita Christi Francisco sacrum Euangelium decantante. Predicat deinde populo circumstanti de nativitate Regis pauperis, quem cum nominare vellet, PUEBUM DE BETHELEHEM pro amoris teneritudine nuncupabat.